
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  536 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 4 : Area Territorio ed Attivita' Economiche

CONTRIBUTO AI SENSI DELLA L.R. N. 12/05 RELATIVO 
ALL'ANNO 2017 - DETERMINAZIONI -

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

06/10/2017

 551

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

GEOM. ANGELO SORMANI06/10/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 536 DEL 06/10/2017 

 

OGGETTO: 
CONTRIBUTO AI SENSI DELLA L.R. N. 12/05 RELATIVO AL L'ANNO 2017 - 

DETERMINAZIONI - 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TERRITORO 
 E ATTIVITA’ ECONOMICHE 

 
- vista la L.R. n. 12 del 11.03.2005 “Norme per la realizzazione di edifici di culto e di 

attrezzature destinate a servizi religiosi” che prevede che in ciascun Comune almeno 
l’8% delle somme effettivamente riscosse per oneri di urbanizzazione secondaria è, 
ogni anno, accantonato in apposito fondo destinato alla realizzazione di attrezzature di 
interesse comune per servizi religiosi; 
 

- rilevato che tale fondo è costituito oltre che dall’importo sopra indicato riscosso 
nell’anno per oneri di urbanizzazione secondaria a seguito di permessi di costruire o 
denunce di inizio attività, anche da una quota non inferiore all’8% derivante: 
 
a) dal valore delle opere di urbanizzazione realizzate direttamente dai soggetti 

interessati a scomputo totale o parziale del contributo relativo agli oneri di 
urbanizzazione secondaria; 

b) dal valore delle aree cedute per la realizzazione delle opere di urbanizzazione 
secondaria; 

c) da ogni altro provento destinato per legge o per atto amministrativo alla 
realizzazione di opere di urbanizzazione secondaria; 
 

- che entro il 30 giugno di ogni anno le Autorità Religiose devono presentare un’apposita 
richiesta corredata da un programma degli interventi, come previsto dall’art. 73 comma 
2 della sopracitata Legge; 
 

- che entro tale termine al Protocollo Comunale è pervenuta la sotto indicata richiesta: 
 
- Parrocchia  di  SS. Salvatore  e  Margherita  di  Busto  Garolfo  
  prot. n. 13308  del 27.06.2017  relativa a: 
  eliminazione barriere architettoniche e manutenzione straordinaria edificio   
  “ S.Carlo”  
  preventivo di spesa € 133.592,39 oltre IVA  
 

-   verificato   che   i   programmi   allegati  rientrano   tra  quelli  previsti dall’art. 
    73, primo comma della Legge Regionale n. 12/05; 
 
-   che  entro  il  30  novembre  di  ogni  anno, le richieste pervenute, dovranno 
    essere verificate dal Comune per l’erogazione del contributo; 
 
-  che, come previsto all’art. 73, comma 3, della L.R. 12/05 il contributo erogato  
   dovrà  essere  utilizzato  entro  3  anni  dall’ assegnazione  e la relativa spesa  
   dovrà  essere  documentata  con relazione da trasmettere al Comune entro 6 
   mesi dalla fine lavori; 
 
              Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 29.03.2017 con cui si 
 è approvato il bilancio di previsione del triennio 2017-2019 ed i relativi allegati; 



DETERMINAZIONE N. 536 DEL 06/10/2017 

 

 
             Vista la delibera di Giunta Comunale n. 51 del 02.05.2017 ad oggetto 
  “approvazione PEG 2017 – dotazioni finanziarie ed organiche”; 
 

    Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti 
Locali; 

 
    Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 01.02.2017; 
     
     Visto il Regolamento di Contabilità; 

 
 

DETERMINA 
 

1. di prendere atto che entro il termine prescritto dalla Legge è pervenuta al Protocollo 
Comunale la sottoindicata richiesta: 
 
- Parrocchia  di  SS. Salvatore  e  Margherita  di  Busto  Garolfo  
  prot. n. 13308  del 27.06.2017  relativa  a: 
  eliminazione barriere architettoniche e manutenzione straordinaria edificio   
  “ S.Carlo”  
  preventivo di spesa € 133.592,39 oltre IVA 

 
2. di disporre, in via preliminare, che l’8% degli importi  riscossi nell’anno in corso di cui 

all’art. 73 comma 2 L.R. n. 12/05  verrà erogato non appena disponibili nel Bilancio 
Comunale, fatto salvo il non superamento dell’importo dei lavori come preventivato; 

 
3. di dare atto che successivamente si provvederà ad assumere, non appena disponibile 

nel  bilancio comunale, il relativo impegno di spesa con imputazione al capitolo 22660 
(U.2.03.04.01.001 Miss. 5, programma 2) del  bilancio dell’esercizio in corso e ad 
assegnare il contributo in questione; 

 
4. di dare altresì atto che l’importo effettivo del contributo, per l’anno in corso, sarà 

stabilito in fase di stesura del citato atto di determinazione in base all’effettivo introito di 
oneri di urbanizzazione secondaria riscontrato nel corrente anno incrementato del 
valore delle opere e delle aree cedute per urbanizzazione secondaria ai sensi dell’art. 
73 della Legge Regionale n. 12/05; 

 
5. di dare atto che il presente contributo, ai sensi del 3 comma dell’art. 73 della Legge 

Regionale n. 12/05, deve essere utilizzato entro 3 anni dalla sua assegnazione e la 
relativa spesa  dovrà  essere  documentata  con relazione da trasmettere al Comune 
entro 6 mesi dalla fine lavori; 

 
6. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione 

del visto da parte del Responsabile dell’Area Attività Finanziarie. 
 
      

                                                                                     IL RESPONSABILE DELL ’AREA TERRITORIO 
                                                                                                  E ATTIVITA’ ECONOMICHE 
                                                                                                     SORMANI ANGELO 
                                                                                          



DETERMINAZIONE N. 536 DEL 06/10/2017 

 

 

Il presente  documento  è  sottoscritto  digitalmente  conformemente  a  quanto  previsto dal D.lgs. 82/2005. 

 


		2017-10-06T08:34:34+0200
	Sormani Angelo




